

Tommerup Optik ApS
Brunebjergvej 40, 5210 Odense NV

CVR-nr. 39 61 15 97

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2024

Vibeke Kruse
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tommerup Optik ApS Brunebjergvej 40 5210 Odense NV
	CVR-nr.: 39 61 15 97
	Stiftet: 29. maj 2018
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Vibeke Kruse
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Nordea Bank A/S, Vestre Stationsvej 7, 5000 Odense

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af optikervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.182 t.kr. mod 3.575 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 551 t.kr. mod 1.012 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.182.493	3.574.994
2 Personaleomkostninger	-1.922.373	-1.935.566
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-234.400	-332.400
Andre driftsomkostninger	-196.500	0
Driftsresultat	829.220	1.307.028
Andre finansielle indtægter	4.955	180.654
Øvrige finansielle omkostninger	-146.674	-192.349
Resultat før skat	687.501	1.295.333
3 Skat af årets resultat	-136.404	-283.786
Årets resultat	551.097	1.011.547
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.009.347	2.300.000
Disponeret fra overført resultat	-1.458.250	-1.288.453
Disponeret i alt	551.097	1.011.547

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	245.500	285.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>245.500</u>	<u>285.000</u>
5	Grunde og bygninger	0	1.715.000
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	318.793	310.234
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>318.793</u>	<u>2.025.234</u>
7	Deposita	25.755	25.351
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.755</u>	<u>25.351</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>590.048</u>	<u>2.335.585</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer og hjælpematerialer	628.195	638.080
	Varebeholdninger i alt	<u>628.195</u>	<u>638.080</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	910.966	187.169
	Andre tilgodehavender	102.614	68.143
	Tilgodehavender i alt	<u>1.013.580</u>	<u>255.312</u>
	Likvide beholdninger	1.264.100	2.587.780
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.905.875</u>	<u>3.481.172</u>
	Aktiver i alt	<u>3.495.923</u>	<u>5.816.757</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	142.000	1.600.250
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.009.347	2.300.000
Egenkapital i alt	<u>2.201.347</u>	<u>3.950.250</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	58.800	217.900
Hensatte forpligtelser i alt	<u>58.800</u>	<u>217.900</u>
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	0	631.215
9 Anden gæld	130.908	122.204
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>130.908</u>	<u>753.419</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	0	57.767
Leverandører af varer og tjenesteydelser	197.571	215.152
Selskabsskat	197.504	321.486
Anden gæld	709.793	300.783
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.104.868</u>	<u>895.188</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.235.776</u>	<u>1.648.607</u>
Passiver i alt	<u>3.495.923</u>	<u>5.816.757</u>

1 Særlige poster

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	2.888.703	500.000	3.438.703
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.288.453	2.300.000	1.011.547
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	1.600.250	2.300.000	3.950.250
Udloddet udbytte	0	0	-2.300.000	-2.300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.458.250	2.009.347	551.097
	50.000	142.000	2.009.347	2.201.347

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Kursgevinst ved indfrielse lån	0	180.654
Lønkomensation	0	40.677
	<u>0</u>	<u>221.331</u>
Omkostninger:		
Tab ved overdragelse af ejendom	196.500	0
	<u>196.500</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	0	40.677
Andre driftsomkostninger	-196.500	0
Andre finansielle indtægter	0	180.654
Resultat af særlige poster netto	<u>-196.500</u>	<u>221.331</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.708.044	1.698.464
Pensioner	201.265	223.470
Andre omkostninger til social sikring	13.064	13.632
	<u>1.922.373</u>	<u>1.935.566</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	295.504	321.486
Årets regulering af udskudt skat	-159.100	-37.700
	<u>136.404</u>	<u>283.786</u>

Noter

	2023	2022
	31/12 2023	31/12 2022
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar	1.000.000	1.000.000
Tilgang i årets løb	103.500	0
Kostpris 31. december	1.103.500	1.000.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-715.000	-572.000
Årets afskrivninger	-143.000	-143.000
Af- og nedskrivninger 31. december	-858.000	-715.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	245.500	285.000
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	1.850.000	1.850.000
Afgang i årets løb	-1.850.000	0
Kostpris 31. december	0	1.850.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-135.000	-108.000
Årets afskrivninger	-27.000	-27.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	162.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december	0	-135.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	1.715.000

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	470.000	870.000
Tilgang i årets løb	102.959	0
Afgang i årets løb	-120.000	-400.000
Kostpris 31. december	452.959	470.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-159.766	-397.366
Årets afskrivninger	-64.400	-162.400
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	90.000	400.000
Af- og nedskrivninger 31. december	-134.166	-159.766
Regnskabsmæssig værdi 31. december	318.793	310.234
7. Deposita		
Kostpris 1. januar	25.351	25.053
Tilgang i årets løb	404	298
Kostpris 31. december	25.755	25.351
Regnskabsmæssig værdi 31. december	25.755	25.351
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	688.982
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-57.767
	0	631.215
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	563.022
9. Anden gæld		
Af anden gæld udgør 284 t.kr. gæld til tredjemand mod 0 kr. sidste år.		
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 11 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 51 måneder og en samlet restleasingydelse på 45 t.kr.

Der er indgået huslejeaftale med en årlig leje på 82 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brunebjergstedet ApS, CVR-nr. 39621967 som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Vibeke Kruse

Navnet returneret af dansk MitID var:

Vibeke Kruse

Direktør

ID: 2564a7c0-1125-41db-b544-e6699009f853

Tidspunkt for underskrift: 19-06-2024 kl.: 08:20:12

Underskrevet med MitID



Helle Medom Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Helle Medom Jensen

Revisor

ID: 649ee69b-5f00-497f-8013-ec048a487ee6

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 19-06-2024 kl.: 08:30:23

Underskrevet med MitID



Vibeke Kruse

Navnet returneret af dansk MitID var:

Vibeke Kruse

Dirigent

ID: 2564a7c0-1125-41db-b544-e6699009f853

Tidspunkt for underskrift: 20-06-2024 kl.: 07:17:17

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 409eb1RNjMu251865652

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.